
 

 

 

 

Høringssvar - implementering av gjennomføringsrettsakter til eIDAS-
forordningen mv.  

Det vises til høringsbrev og høringsnotat vedrørende implementering av 

gjennomføringsrettsakter til eIDAS-forordningen, samt høring om nytt rammeverk for 

identifikasjon og sporbarhet og ny selvdeklarasjonsforskrift. 

 

Vi er kjent med inngitt høringssvar fra Bits. Vi slutter oss til deres merknader.  

 

Elektronisk identifisering (eID) utgjør en sentral rolle i digitale kundeflater. Disse er stadig 

under utvikling, og det er derfor svært viktig at regelverket ikke begrenser videreutvikling av 

eID. Særlig viktig i denne sammenheng er muligheten til å legitimere seg uten fysisk 

oppmøte. Norge ligger langt fremme i utviklingen av digitale løsninger og bruken av eID og 

BankID hevder seg godt sammenlignet med løsninger i andre land. Av hensyn til 

internasjonal konkurranse er det viktig at norske krav til eID-løsninger ikke skiller seg 

vesentlig fra internasjonale krav som følger av eIDAS.  

 

Finans Norges bankmedlemmer er eiere av BankID, og vi vil gjerne knytte noen 

kommentarer til denne spesielt. BankID har som kjent to funksjoner; både som eID og som 

elektronisk signatur. 

 

Både offentlig og privat sektor ligger langt fremme når det gjelder brukerløsninger med eID 

og over 90 prosent av befolkningen bruker nettbaserte banktjenester. BankID har drøyt fire 

millioner brukere og representerer i realiteten nordmenns eID og elektroniske signatur, både 

mot det offentlige og det private. BankID er dermed svært viktig for digitaliseringen av så vel 

privat som offentlig sektor.  

 

Vi vil derfor sterkt understreke nødvendigheten av å opprettholde BankID på et høyt 

tillitsnivå. BankID gjennomførte sist høst en sertifisering i henhold til eIDAS, nettopp for å 

kunne videreføre rollen som en sentral løsning for eID og elektronisk signatur i Norge. 

 

I forbindelse med forslaget til ny finansavtalelov har Finans Norge bl.a. vært i dialog med 

Justisdepartementet. Et viktig budskap fra vår side i denne forbindelse har vært at de 

foreslåtte reglene om ansvar for misbruk av elektronisk signatur må tas ut av forslaget til ny 
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finansavtalelov. Vi har også fremført dette i møter med statssekretær Paul Chaffey i 

Kommunal- og moderniseringsdepartementet og statssekretær Magnus Thue i Nærings- og 

fiskeridepartementet, i tillegg til embetsverket i Arbeids- og sosialdepartementet, Helse- og 

omsorgsdepartementet og Difi.  

 

Å motvirke at forbrukere blir påført tap som følge av misbruk av elektronisk signatur er et 

viktig hensyn som må adresseres. Vi mener at økt bevissthet om at forbrukere må beskytte 

sin eID og elektroniske signatur, også overfor nærstående, og god informasjon om 

alternative og praktiske løsninger som for eksempel disponentmuligheter vil kunne motvirke 

misbruk.  

 

Vi anerkjenner at det bør gjøres mer for å hindre at forbrukere ikke blir utsatt for tap som 

følge av misbruk av elektronisk signatur, men riktig plass er ikke i en spesiallovgivning for 

finansavtaler som finansavtaleloven de facto er. Det er heller ikke riktig å gjøre dette ved å 

svekke forbrukernes initiativ til å være påpasselig med egen elektronisk signatur. Tvert imot 

bør det gjøres mer for å bevisstgjøre norske forbrukere med tanke på å ikke dele 

eID/elektronisk signatur med nærstående, samt informere godt om alternative løsninger for 

hvordan man kan være disponent på andres konto ved behov. 

 

Vi mener spørsmålet om ansvar for misbruk av elektronisk signatur må utredes generelt for 

all bruk av elektronisk signatur. En slik utredning bør foretas innenfor rammen av lov om 

elektroniske tillitstjenester. Finans Norge bidrar gjerne i en slik utredning. Det må under alle 

omstendigheter foretas en grundig konsekvensutredning før man velger å etablere regler om 

elektronisk signatur i spesiallovgivning. Vi er blant annet bekymret for at de endringene som 

må gjøres i BankID-kontrakten for å oppfylle ansvarsfordelingen i forslaget til ny 

finansavtalelov ikke vil være i overensstemmelse med kravene til høyt tillitsnivå i eIDAS-

regelverket.  
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